
 
 

 
 
Decreto Rettore 
composizione del Collegio dei Revisori dei Conti 

Il Rettore 
VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 "Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario";  

VISTO in particolare, l'art. 2, comma 1, lettera p) della succitata Legge, che prevede la "composizione del collegio 
dei revisori dei conti in numero di tre componenti effettivi e due supplenti, di cui un membro effettivo, con funzioni 
di presidente, scelto tra i magistrati amministrativi e contabili e gli avvocati dello Stato; uno effettivo e uno 
supplente, designati dal Ministero dell'economia e delle finanze; uno effettivo e uno supplente designati dal 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca; nomina dei componenti con decreto rettorale; durata del 
mandato per un massimo di quattro anni; rinnovabilità dell'incarico per una sola volta e divieto di conferimento 
dello stesso a personale dipendente della medesima università; iscrizione di almeno due componenti al Registro 
dei revisori contabili;  

VISTO lo Statuto di Ateneo e, in particolare, l'art. 2.7, che prevede, tra l'altro, la durata triennale dell’incarico dei 
componenti del Collegio dei Revisori dei Conti; 

VISTO il Regolamento di Ateneo, e in particolare, il capo V, artt. 20 e 21; 

VISTO il proprio decreto n. 1570 del 09/11/2022, con il quale è stato designato, quale Presidente del Collegio dei 
Revisori dei Conti dell'Università della Calabria, il Dott. Ivano Malpesi, Magistrato della Corte dei Conti, in servizio 
quale Primo Referendario presso la Sezione Giurisdizionale Emilia Romagna; 

VISTA l’autorizzazione della Corte dei Conti, per il Dott. Ivano Malpesi, ad accettare l’incarico di Presidente del 
Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università della Calabria, acquisita al protocollo d’Ateneo con n. 12985 del 
17/02/2023; 

VISTA la nota prot. n. 4609 del 03/05/2023, con la quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ha comunicato 
la designazione, per il prossimo triennio, del dott. Alfredo Oddone, commercialista, e della dott.ssa Tatiana 
Cialdella, funzionario amministrativo, giuridico legale e contabile area III del M.U.R. ex M.I.U.R., rispettivamente, 
quali componenti effettivo e supplente dell’Organo di controllo; 

 VISTA la nota prot. n. 186290 del 27/06/2023, con la quale il Ministero dell'Economia e delle Finanze ha 
comunicato la designazione, per il prossimo triennio, della dott.ssa Irene MUSTICA, funzionaria in servizio al 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, e della Dott.ssa Silvia Simoncelli, funzionario in servizio al 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, rispettivamente, quali componente effettivo e componente 
supplente dell’Organo di controllo; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo Mesiano, 
ha rilasciato parere di regolarità tecnico amministrativa mediante approvazione del presente provvedimento; 

 

 

DECRETA  

 Art. 1 Il Collegio dei Revisori dei Conti dell’Università della Calabria è così costituito:  

  Componenti effettivi  

• Presidente: Dott. Ivano Malpesi, Magistrato della Corte dei Conti presso la Sezione Giurisdizionale Emilia 
Romagna, designato dal Rettore; 

• Dott. Alfredo Oddone, Commercialista, designato dal Ministero dell’Università e della Ricerca; 





• Dott.ssa Irene Mustica, Funzionaria in servizio al Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 
designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

Componenti supplenti  

• Dott.ssa Tatiana Cialdella, Funzionario amministrativo, giuridico legale e contabile area III del M.U.R. ex 
M.I.U.R., designata dal Ministero dell'Università e della Ricerca; 

•  Dott.ssa Silvia Simoncelli, Funzionario in servizio al Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, 
designata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze. 

Art. 2 L’incarico è di durata triennale e decorre dalla data del presente decreto 
 
 

 
 
 
 
Il Rettore 

Nicola Leone 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS) www.unical.it 

http://www.unical.it/

	Decreto Rettore
	Il Rettore Nicola Leone

		2023-06-28T14:48:21+0200
	IT
	Nicola Leone




